AKT THEMELEMI
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
'NUMAN” SH.P.K.
NENI 1

Themelimi

Sot mé 10/07/2024, ne bazé té ligjit nr.9723, daté 03.05.2007 'Per Qendrén Kombétare te
Regjistrimit dhe 'ligjit nr.9901 daté 14.04,2008 “Pér Tregétarét dhe Shogérité Tregtare, me
vullnetin e tyra te lire; znj ESMA BAKALLI e lindur ne Tirane me 24/12/1957 banues né Tirane,
Rruga "S5 Maji”, godinat e Bashkise me numer karte F76224012M , vendosa té hartoj kété Akt
Themelimi sipas kérkesave té ligjit, mbéshtetur ne parimet e méposhtéme.

NENI 2
Emértimi

Shogéria tregtare emérohet "NUMAN" SH.P K,

NENI 3
Selia

Shogéria “NUMAN” e ka seline e saj ne Tirané, Njesia nr 4 ,né Rr e Magazinave"5 Maji”. njesi
sherbimi kati 1 nen dhe nr 7 . Me miratim te organeve té saj kompetente ajo mund te ndryshojé
seliné. Mund te hapé dege, filiale, pérfagési e agjenci operative né té gjithé territorin e Republikés
sé Shqipérisa apo jashté saj.

_NENI' 4
Kohézgjatja
Shogéria do te kete kohézgjatjen e veprimtarisﬁsé saj me njé afat té pa caktuar.

NENI S
Objekti i Veprimtarisé

Shogeria do te kete per Objekt te aktivitetit kryerjen e cdo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose
pjesmarrjen ne Gdo veprimtari apo aktivitet te ligishem ge mund te kryeje nje shogeri me
pergjegjesi te kufizuar, é krijuar ne baze te legjislacionit shqiptar, mund te ndryshohet her pas
here.

Objekti i veprimtarise Se shogerise eshte si me poshte:

- Import dhe prodhim kafeje, pajisje kafeie. shurupa. lengje. sheger. qumesht, uje, ¢aj. si dhe produkte te
tjera ushqimore, etj., dhe cdo veprimtari tjeter e kesaj fushe qe jane konform me ligjet e legjislacionit
ne Republiken e Shgiperisé.

NENI 6

"
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Kapitali themeltar i shogérisé éshté 1.000.000 Leke. Pjesmarrja e themeluesve ne kapitalin e
shogerisé eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme :

1. Ortaku themelues Esman Bakalli: Zotdrues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme
1.000.000 Leke ge perben 100% te kapitalit themeltar te shogerise;
Kapitali themeltar eshte téresisht ne Para. Te gjitha kuotat e kapitalit themeltar jane nenshkruar
dhe priten te paguhen per 1 vit nga ortaku themelues.

Kapitali i shogerie mund té zmadhohet Osc td zvogelohet sipas vendimeve to asamblese Se
ortakdve, por asnjeheré nuk mund te zvogalohet nen minimumin ligjor.

NENI 7

Administrator i éhoqérisé' “NUMAN" SH.P.K. eshté zoti Fatjon Disha.

NENI 8

Drejtimi, organizimi. dhe funksionimi i shoqgérisé rregullohet sipas dispozitave té legjislacionit
shqiptar si dhe ne baze ti Statutit dhe kétij Akti Themelimi.

NENIOQ . °

Dispozita e fundit

Ky akt themelimi éshté pérpiluar né 3 (tre) kopje, na gjuhén shqipe, me vleré té njéjté
ligiore.: ) .
ORTAKU | SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
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